
سریال کیلویی چند؟

اگرچه دیگر سنگ و ترازوها به حاشیه رفته‌اند و 
بسته‌های 700 یا 800 گرمی حبوبات را به‌عنوان 
یک کیلویی می‌فروشند و حتی رقمی مضاعف بر 
ارزش واقعی آن دریافت می‌کنند تا گوشت، مرغ و 
آبزیان هم دل خوشی از سنگ و ترازو نداشته باشند و 
به‌صورت قطعه‌ای و بسته‌بندی ران و سردست و فیله 
و ماهیچه عرضه شوند؛ اما هستند هنوز اموری تا به 
صرفشان باشد کیلویی به فروش برسند که در گذشته 

همین اقلام سیری چند بوده‌اند! 
داغ شدن بحث‌های مربوط ضمن مذاکرات با عوامل 
سریال »پایتخت« برای تداوم ساخت این مجموعه 
نمایشی، برای روشن‌تر شدن ابعاد مختلف موضوع و 
همچنین رفع دغدغه مخاطبانی که اخیرا با راه‌اندازی 
پویشی در »فارس من« به همکاری با رسانه ملی با 
سازنده این سریال به دلیل مواضعشان در اغتشاشات 
سال گذشته واکنش نشان دادند. مجموعه‌ای که فصل 
ششم آن نوروز 99 روی آنتن رفت و حواشی مربوط به 
قسمت آخر آن و وجود سکانسی که تداعی‌کننده آثار 
فیلمسازی قبل از انقلاب بود، با اعتراضات گسترده 
مواجه شده به‌گونه‌ای که عبدالعلی عسگری رئیس 
وقت رسانه ملی در دستور ویژه‌ای به سید مرتضی 
میرباقری معاون وقت سینما تأکید کرد »لازم است 
بررسی شود که این اقدام حاصل اشتباه، بی‌توجهی 
و وادادگی است یا نتیجه عملیات مرموز و فتنه‌انگیز 

ستون پنجم فرهنگی دشمن؟!(« 
از سویی سیما فیلم میخ دوپهلو می‌کوبد و طی 
اطلاعیه‌ای اعلام می‌کند: مذاکره‌ای مستقیم توسط 
رئیس فعلی رسانه ملی با سازنده فصل جدید پایتخت 
انجام‌ نشده که در ادامه این اطلاعیه اینگونه آمده 
»شکل‌گیری شایعاتی پیرامون ساخت فصل جدید 
سریال پایتخت در برخی رسانه‌ها مبنی بر ورود 
شخصی و مذاکره مستقیم رئیس رسانه ملی با یکی 
از عوامل این سریال صحیح نیست« و اعلام می‌شود 
ساخت فصل هفتم سریال مذکور در صورت به نتیجه 
رسیدن رایزنی مدیران سیما فیلم با تهیه‌کننده و 
کارگردان این مجموعه نمایشی همانند سایر آثار 

سازمان صداوسیما وارد فاز تولید خواهد شد. 
حالا این محمدتقی فهیم، منتقد سینما و تلویزیون 
است که می‌گوید: »روند داستان‌پردازی سریال 
پایتخت هر چه به فصل پایانی آن نزدیک شده، از 
جذابیت و حلاوت فصل‌های میانی آن خالی شده و 
مشکلات اساسی فصل آخر پایتخت از بی‌انگیزگی، 
ضعف فیلمنامه و ضعف متن آن ناشی شده بود. 
برای تولید فصل جدید باید رغبت تولید سریال 
از سوی گروه سازنده باشد وگرنه اگر خواهش‌های 
مدیران تلویزیون شرایط کار را فراهم کند، خطایی 
استراتژیک خواهد بود فارغ از حواشی ایجادشده؛ در 
زمان پخش فصل ششم پایتخت این بحث مهم مطرح 
بود که سازندگان پایتخت باید فکری دیگر کرده و 
ایده‌ها و سوژه‌های جدیدی مطرح کنند در خیلی 
از جاها کار سفارشی وجود دارد اما در رویکردهای 
کمدی، اجتماعی و طنز همه گروه باید دلشان با کار 

همراه باشد. 
دو نکته اساسی درباره پایتخت وجود دارد، اول اینکه 
استانداردهای مربوط به روند پذیرش فیلمنامه باید 
طی شود، نکته دوم هم این است که اگر قرار باشد 
این سریال با همان روندی که در فصل پایانی دیدیم 
ادامه پیدا کند، به سهولت می‌توان گفت که این کار 
مانند پول دور ریختن است، چون نشان دادند چیزی 
در چنته ندارند. ادامه پایتخت مشروط بر اینکه تمام 
جوانب یک کار جذاب رعایت شود، اشکالی ندارد، 
چون به‌هرحال مخاطبان از برآیند کار، خاطره خوب و 
خوشی دارند، اگرچه فصل ششم به ضد‌تبلیغ خودش 
تبدیل شد ولی برآیند آن در خاطر مردم نشسته 
است.« برداشت از اینگونه نظرات متفاوت، ورود 
به‌نوعی روزمرگی را در دامنه تولید سریال برای رسانه 
ملی خبر می‌دهد که آیا فروش و عرضه این فرهنگ 
در دامنه هنر به‌صورت فله‌ای و کیلویی درآمده است 
تا هرکس پیشنهاد ارزان‌تری داد وارد میدان شود و 
یا هدف احیای فرهنگ و تمدن اسلامی این سرزمین 
است که نسل‌های نواندیش بتوانند آن را از طریق 

مطمئن لمس و درک کنند.
از سوی دیگر مصطفی قاسمیان روزنامه‌نگار فرهنگ 
و هنر پیرامون تولید فصل ششم سریال پایتخت 
اینگونه گفته است: »در مجموعه‌های چند فصلی 
در دنیا هم شاهدیم که فصل اول هر سریال کیفیت 
بهتری دارد. اما فصل پایتخت جزء فصولی است که 
نزول را تجربه می‌کند. بالاخره مرحوم خشایار الوند 
یکی از چند رکن اصلی سریال بوده و طبیعی است 
وقتی یکی از ارکان سریال حذف شود، در کیفیت 
نهایی کار تأثیر خواهد گذاشت.« اما وظیفه رسانه 
ملی به‌عنوان متولی حمایت از پایداری فرهنگ ایران 
اسامی تنها پر کردن اوقات فراغت جامعه از سنین 
کودکی تا کهنسالی این نیست تا هر ساخته‌ای را 
روی آنتن ببرند و بر صفحه‌نمایش بنشانند بلکه اگر 
قرار است بخشی از وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی را هم در دامنه تولید فیلم و سریال عهده‌دار 
شوند خود را باید برای تحمل یک بار سنگین آماده 
ساخته و اجازه ندهند هر ساخته‌ای در اختیار جامعه 
با سلایق مختلف قرار گیرد که فرهنگ‌سازی اولویت 

وظیفه این نظام است. 
امروز صدها و بلکه هزاران فارغ‌التحصیل هنر هفتم در 
بستر بازیگر، تهیه‌کننده، فیلمنامه نویس، کارگردان 
و مستندساز و دیگر امور فنی به دلیل عدم توجه 
همین نهاد به‌ظاهر دلسوز به آن‌ها رو به شغل‌های 
نامربوط با تحصیلاتشان گذاشته‌اند زیرا میدانی 
مطمئن برای عرض‌اندام نمی‌بینند تا با مساعدت 
مالی به تهیه آثار ارزشمند بپردازند و آن‌هایی هم 
که با سرمایه شخصی و میراث پدری ریسک کرده‌اند، 
ناچارند ساخته خود را به بایگانی خاطرات بسپارند 
تا خاک غربت بخورد و خود به تأمین معاش از 
 طرق دیگر مشغول شوند اگرچه سریال‌هایشان را 

هم کیلویی نمی‌خرند!

بی‌توجهی تا کی؟!

بر روی سنگ مزارش به خواست خود نوشته شده، »اینجا 
مدفن کسی است که می‌خواست اسرائیل را نابود کند.«

آ‌رزوی این شهید در حال تحقق است، رزمندگان 
فلسطینی با حمایت‌های ایران توانستند به موشک دست 
یابند و جنگ با سنگ را به جنگ با کوشک و راکت علسه 

صهیونیست‌ها تبدیل کرده‌اند.
مسلما توان بالای دفاعی و موشکی کشورمان است که 
موجب شده آنهایی که امروز در غزه حتی به کودکان و 
بیماران بیمارستان‌ها هم رحم نمی‌کنند، حتی فکر تعرض 
به خاک ایران هم به ذهن‌شان خطور نکند، برای همین 
نباید آنهایی که در افزایش قدرت دفاعی ما نقش داشته‌اند 
فراموش کرد. اگرچه برخی‌ها در سال‌های گذشته معتقد 
بودند دنیا دیگر دنیای گفتمان‌هاست و دنیای موشک‌ها 
نیست، ولی حوادث و اتفاقات سال‌های اخیر و همچنین 
حوادث این روزهای غره به وضوح بر همگان ثابت کرد 
که کشوری که توان و قدرت نظامی لازم برای دفاع از 
خود و مردم را نداشته باشد دچار مشکلات فراوانی خواهد 
شد. در کشوری هم مانند کشور ما که بواسطه شرایط 
و جایگاه ویژه‌اش دشمنان بسیاری دارد، این موضوع به 

شدت اهمیت بیشتری دارد.
سردار سرلشکر پاسدار شهید حسن طهرانی مقدم یکی 
از فرماندهان شهید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است 
که در ششمین روز از آبان‌ماه سال ۱۳۳۸ در خانواده‌ای 
پرجمعیت و مذهبی در محله سرچشمه تهران چشم به 
جهان گشود. پدرش خیاط بود و به همین دلیل دو بار به 
همراه خانواده‌اش به محله‌های شکوفه و بهارستان رفت و 
تحصیلات ابتدایی و هنرستان خود را هم در این محله‌ها 
گذراند. حسن یک بچه مسجدی به تمام معنا بود، چند 
سال سن بیشتر نداشت که به همراه برادرانش به مسجد 
حضرت زینب کبری )س( در سرچشمه تهران رفتند و 
فعالیت‌هایشان را در سال ۱۳۴۸ با سرپرستی آیت الله 
سیدعلی لواسانی آغاز کرد. او با همراهی برادرانش در 
کنار همه مردم مسلمان و انقلابی ایران پرچم مبارزه و 
عدالت خواهی و رهایی از استعمار آمریکا و استکبار جهانی 
را برافراشتند. حسن در همان روز‌های مبارزات مردمی 
علیه رژیم ستمشاهی با کمک دوستانش با استفاده از سه 
راهی لوله آب، نارنجک‌های دستی می‌ساخت و آن‌ها را به 
انقلابیون می‌داد. یکی از خاطرات او در مواجهه با نظامیان 
رژیم شاهنشاهی شنیدنی است، حسن می‌گوید که شب 
۲۲ بهمن ماه بود که در میدان امام حسین )فوزیه سابق( 
با پرتاب نارنجک دستی یک خودروی نظامی ارتش را 

مصادره و سرهنگ سوار بر آن خودرو را اسیر کرد.
انقلاب اسلامی که در ۲۲ بهمن ماه سال ۱۳۵۷ پیروز شد، 
حسن به همراه همه مردم ایران اسلامی مشغول شادی 
و شعف بودند. حسن که همواره به دنبال رشد و تعالی 
بود یکسال پس از پیروزی انقلاب اسلامی وارد دانشگاه 
خواجه نصیرالدین طوسی و در رشته مهندسی صنایع 

موفق به دریافت مدرک مهندسی شد. اما گویا تحصیل هم 
او را راضی نکرده بود، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که 
با فرمان امام خمینی )ره( تاسیس شد بسیاری از جوانان 
وارد این نهاد انقلابی شدند. حسن نیز که دل در گروی 
انقلاب اسامی و ارزش‌های آن داشت وقتی ۲۱ ساله بود 

در تیرماه سال ۱۳۵۹ وارد این نهاد انقلابی شد.
نخستین مسئولیتش پس از ورود به سپاه پاسداران حضور 
به عنوان مسئول اطلاعات منطقه ۳ سپاه شمال بود. شهید 
طهرانی مقدم در سال ۱۳۶۱ با خانم الهام حیدری ازدواج 

کرد که حاصل این ازدواج ۴ فرزند است.
شهید طهرانی مقدم یکی از نخستین افرادی بود که اولین 
جرقه‌های شکل گیری توپخانه سپاه را زد و توانست با 
یک آتشبار توپخانه ۱۵۵ میلیمتری کششی، یک توپخانه 
۱۳۰ میلیمتری و و یک آتشبار ۱۰۵ میلیمتری پرتغالی 
غنیمتی از بعثی‌ها در ۱۳۵۹ توپخانه سپاه را تشکیل داده 
و بعد‌ها با استفاده از این توپخانه در لشکر امام حسین 
)ع( اصفهان مواضع دشمن بعثی را بمباران کند. همین 
گروه بعد‌ها در سال ۱۳۶۱ واحد و یگان توپخانه سپاه را 

تشکیل دهند.
سردار سرلشکر پاسدار سید یحیی صفوی در این خصوص 
می‌گوید که در ابتدای جنگ سپاه تجهیزات سنگین 
عمده‌ای نداشت. شهید طهرانی مقدم با حدود ۱۶۵ عراده 
توپی که در عملیات فتح‌المبین از عراقی‌ها به غنیمت 
گرفتیم، توپخانه سپاه را راه‌اندازی کرد. برای اولین بار 
شهید طهرانی مقدم در عملیات بیت المقدس توپخانه سپاه 

را راه‌اندازی و برای هر لشکر واحد توپخانه درست کرد.
در اواسط جنگ و با توجه به نیاز سپاه در نبرد هوایی 

و به‌ویژه موشکی، بنابر تصمیم فرماندهی سپاه، شهید 
طهرانی مقدم به یگان موشکی سپاه رفت و مسئولیت این 
یگان را عهده‌دار شد. این در حالی بود که در این سال‌ها 
جنگ موشکی عراق علیه شهر‌های ایران شروع‌شده بود و 
ایران تلاش می‌کرد که در راستای فعالیت‌های دیپلماتیک 
و بین‌المللی خود، خلا ضعف در دفاع موشکی خود را با 
کمک کشور‌های همسو با منافع خود همچون »سوریه« و 

»لیبی« جبران کند.
سردار حسن طهرانی مقدم و نیروهایش توانستند در ۲۱ 
اسفندماه سال ۱۳۶۳ اولین موشک ایران را به کرکوک 
شلیک کنند. دومین موشک سپاه هم در بامداد روز ۲۳ 
اسفندماه سال ۱۳۶۴ به بانک ۱۸ طبقه رافدین بغداد 
اصابت کرد و موشک بعدی در باشگاه افسران ارتش عراق 
در بغداد فرود آمد و حدود ۲۰۰ نفر از فرماندهان عراقی 
را به هلاکت رساند. پس از صدور فرمان تاریخ امام )ره( 
مبنی بر تشکیل نیرو‌های سه گانه سپاه پاسداران، شهید 
مقدم در سال ۱۳۶۴ به عنوان فرمانده موشکی نیروی 

هوایی سپاه منصوب شد.
مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی درباره کارشکنی لیبی در حوزه موشکی 
و همکاری با ایران می‌نویسد: در سال ۱۳۶۵ کشور لیبی 
براساس توافق قبلی چندین فروند موشک اسکاد به همراه 
لانچر پرتاب به ایران فرستاد و قرار شد در پادگانی که از 
قبل تعیین‌شده بود کار آماده‌سازی موشک‌ها و سکوی 
پرتاب تحت نظر کارشناسان لیبیایی انجام شود. اما به 
یکباره خبرمی رسد که این کارشناسان بدون هماهنگی 
قبلی با ایرانی‌ها همراه با برخی قطعات حساس موشک‌ها 

به سفارت لیبی رفته اند و در واقع کار را معلق گذاشته 
اند. درحقیقت »معمر قذافی« با این اقدام خود به دنبال 

امتیازگیری و باج‌خواهی ویژه از ایران بود.
وقتی این خبر به گوش شهید طهرانی مقدم می‌رسد وی 
به همراه گروه کاری خود در کمتر از دو ماه موشک‌ها را 

عملیاتی کرده و آماده شلیک به مواضع عراقی‌ها می‌کند.
ازآنجایی‌که موشک‌های »اسکاد« از هزینه‌های بالایی 
برخوردار بود و معمولا برای هدف قراردادن اهداف مهم 
و کاربردی استفاده می‌شد، شهید طهرانی مقدم بر آن شد 
که با استفاده از ظرفیت‌های علمی داخلی به سمت ساخت 
موشکی با هزینه‌های پایین‌تر که بتواند اهداف نزدیک و 
کم اهمیت‌تر را هدف قرار دهد، حرکت کند. سرانجام وی 
موفق شد در سال ۱۳۶۶ راکت »نازعات« را که برد آن بین 

۸۰ تا ۱۵۰ کیلومتر بود تولیدکند.
با ساخت این موشک بومی فصل نوینی در پیشرفت صنعت 
و تکنولوژی نظامی ایران آغاز شد که تداوم آن را بعد 
از جنگ در ساخت و تولید انواع موشک‌های پیشرفته‌تر 
بومی همچون »شهاب ۳« با برد بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر 
شاهد بودیم که بدین ترتیب زمینه برای افزایش قدرت 
بازدارندگی نظامی ایران در سطح منطقه و بین‌الملل و 
بالطبع افزایش قدرت و امنیت ملی ایران اسلامی ایجاد شد 
که همه این‌ها مرهون تلاش‌ها و ابتکارات علمی و دانش 

بنیان امثال سردار شهید حسن طهرانی مقدم هاست.
شهید طهرانی مقدم موسس یگان‌های موشکی حزب الله 
لبنان هم بود که این کار در سال‌های ۶۶ و ۶۵ محقق 
شد. با کار‌هایی که حاج حسن انجام داد، حزب‌الله موفق 
به تجهیز سلاح‌هایی شد که هر گاه صهیونیست‌ها شرارتی 
می‌کردند، با پاسخ دندان‌شکن مواجه می‌شدند. رژیم 
صهیونیستی اگر هر گونه عملیات یا تهدیدی را علیه 
جمهوری اسامی داشته باشد، از ناحیه موشک‌های 
حزب‌الله لبنان مشت محکمی را دریافت خواهد کرد که 

قلب تل‌آویو را زیر و رو می‌کند.
سید حسن نصرالله رهبر حزب الله لبنان درباره شهید 
طهرانی مقدم گفته: »هر زنی که در لبنان از شمال به 
جنوب یا بالعکس سفر می‌کند، این امنیت را مدیون حاج 
حسن آقای طهرانی مقدم است«. به درستی که حاج 
حسن توانست فلسفه هفت دقیقه تا تل‌آویو را عملیاتی 
کند با ساخت موشک‌هایی مثل سجیل و شهاب که مسیر 
ایران تا سرزمین‌های اشغالی را زیر ده دقیقه طی می‌کنند.

به گزارش فارس،‌شهید حاج حسن طهرانی مقدم پس از 
شهادتش از سوی فرمانده کل قوا به لقب پارسای بی ادعا 
نیز مفتخر شده بود، مورد خشم و غضب منافقین قرار 

داشت و آن‌ها به دنبال ترور او بودند. 
سرانجام سردار شهید حسن طهرانی مقدم در ۲۱ آبان ماه 
سال ۱۳۹۰ در پادگان امیرالمؤمنین )ع( شهرستان ملارد، 
براثر انفجار زاغه مهمات به همراه تعدادی از همرزمانش 

به شهادت رسید.
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گزارش
سردار طهرانی‌مقدم؛ از نخستین شلیک تا خودکفایی موشکی 

اسرائیل در حال نابودی است

همزمان با جنایات صهیونیست‌ها و خروش جهانی علیه این رژیم،‌ شرکای تجاری 
اسرائیل در منطقه طی یک برنامه در حال خروج بیش از ۲۰میلیون دلار از کشور 

به‌نفع رژیم اشغالگر صهیونیستی‌ هستند.
پس از جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در نوار غزه، حضرت آیت الله 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دانش‌آموزان و دانشجویان با تأکید 
بر لزوم بسیج دنیای اسلام، پافشاری دولت‌های اسلامی بر قطع فوری جنایات و 
بمباران‌ها در غزه را ضروری خواندند و از این دولت‌ها خواستند راه صدور نفت و 
ارزاق به رژیم صهیونیستی را مسدود کنند و با آن رژیم همکاری اقتصادی نکنند.
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه نیز هفته 
گذشته طی نامه‌ای به رؤسای نهادهای قضایی کشورهای اسلامی خواستار 
 استفاده حداکثری از ظرفیت‌های قانونی برای مقابله با جنایت‌های 

این رژیم شد.
در بخشی از این نامه که شامل راهکارهای عملی برای فشار بر اسرائیل است،‌ 
تحریم کالاهای تولیدی و شرکت‌های منتسب به این رژیم جنایتکار پیشنهاد 

شده است.
با این حال، برخی گزارش‌ها حکایت از این دارد که برخی شرکت‌ها و افراد 
عمدتاً با تابعیت‌های غیرایرانی سعی در پیشبرد اهدافی در راستای منافع رژیم 
صهیونیستی در منطقه دارند که ازجمله آنها یک شرکت تجاری اسرائیلی با 
ظاهری اماراتی است که پیش از این نیز در رسانه‌ها گزارش‌هایی درباره عملکرد، 
اهداف و افراد مرتبط با آن منتشر شد اما طبق برخی گزارش‌ها، علی‌رغم همه 
این هشدارها پرونده این شرکت به مرحله اجرای یک حکم عجیب رسیده است.
بنا بر این گزارش، چند سالی است که تجار اسرائیلی با تأسیس شرکتی به‌ظاهر 
اماراتی ـ اردنی به‌نام Fresh Fruits نام عربی »الفواکه الطازجه للتجارة العامه« 
در حال تأمین میوه و محصولات کشاورزی برای کشورهای اسلامی هستند 

و پس از عادی‌سازی همکاری در حوزه‌های مواد معدنی و نفت و تجهیزات 
الکترونیکی، محصولات کشاورزی را هم به فهرست خود اضافه کرده‌اند.

توسط این تجار اسرائیلی همچنین در این سال‌ها با برگزاری نمایشگاه‌ها و 
جشنواره‌هایی چون »میوه‌هایی برای صلح« حوزه‌های جدیدی مانند مواد غذایی 

نیز به این سبد محصولات اضافه شده است.
البته رژیم امارات متحده عربی نیز در این مسیر پیشگام در عادی‌سازی و 
گسترش سرمایه‌گذاری تاجران اسرائیلی در منطقه بوده است و با توجه به 
تبدیل شدن امارات به هاب مالی منطقه، بسیاری از تاجران ایرانی نیز آگاهانه و 

غیرآگاهانه آلوده تبادلات تجاری با شرکت‌های اسرائیلی شده‌اند.
این شرکت در سال‌های اخیر به‌عنوان مهم‌ترین و بزرگ‌ترین شریک تجاری 
کمپانی‌های اسرائیلی، نمایشگاه‌های مفصلی برای معرفی و حمایت از محصولات 
و میوه‌های تولیدشده در رژیم اشغالگر برگزار کرده است. به ‌عنوان مثال در یکی 
از نمایشگاه‌های این شرکت به‌ظاهر اماراتی Shlomi Fogel از تجار سرشناس 
صهیونیست و اسپانسر بنیامین نتانیاهو حضور پیدا کرد و در پوشش »میوه‌هایی 
برای صلح«، شرکت‌های اماراتی و پوششی با سهامداران صهیونیست را برای عقد 

قرارداد با کشورهای منطقه روانه این بازار کرد.
شرکت fresh fruits اما صرفاً به تجارت بسنده نکرده و با یک دسیسه‌چینی 
که ذات صهیونیستی آن را فاش می‌کند، اقدام به برنامه‌ریزی برای یک راهزنی 

بزرگ از شرکت‌های ایرانی کرد و در این مسیر برخی افراد در داخل نیز با آنها 
همراهی کردند که ورود قاطع مسئولان قوه قضائیه و بخش‌های حفاظتی آن 

را می‌طلبد.
پس از فوت یکی از فعالان حوزه میوه در کشور، این شرکت ظاهراً اماراتی با طرح 
یک دعوای بدون مبنای حقوقی و قانونی، هم‌اکنون 20 میلیون دلار از اموال و 
دارایی‌های شرکت‌های ایرانی را بلوکه کرده و در سکوت و بی‌خبری مسئولان،‌ 

در حال انجام مقدمات خروج آن از کشور است.
طبق اسناد رسیده به تسنیم، حسین بهشتی )پدر داماد حسن روحانی( با ارائه 
یک صلح‌نامه غیرقانونی از طرف مدیرعامل شرکت اماراتی )با سهامدارانی با 
تابعیت رژیم صهیونیستی( هم‌اکنون کلیه عواید این دعوا را از طرف اماراتی 

خریداری کرده و حالا به‌عنوان واسطه، وارد این بازی شده است.
در این پرونده، موارد عجیب و غریبی وجود دارد که از جمله می‌توان به تغییر 
حکم محکومیت از 12 میلیون دلار به 20 میلیون دلار در دادگاه تجدیدنظر 
ـ پس از تأیید اعاده دادرسی در دیوان ـ و همچنین رد دعوای مشابه شرکت 
اماراتی در محاکم قضائی کشور امارات اشاره کرد )البته اشکالات و ابهامات 
حقوقی در این پرونده که می‌تواند سرنخ‌هایی از جریانات مشکوک برای نهادهای 

امنیتی باشد، در گزارش‌های دیگری بررسی خواهد شد(،
به‌عنوان مثال،‌ طبق بررسی نهادهای ذی‌ربط، در این شرکت اماراتی ـ اردنی،‌ 2 
عضو اردنی از اعضای هیئت مدیره با نام‌های "عبدالمجید الهشلمون" و "قاسم 
جمیل الرجل" دارای تابعیت اسرائیلی هستند و در پوشش این شرکت، روابط 

تجاری رژیم صهیونیستی با کشورهای منطقه را تسهیل می‌کنند.
مدیرعامل شرکت نیز فردی به‌نام »عبدالرضا منصوری« است که بیش از 10 سال 
قبل و با فروش تمام اموال خود از کشور خارج شده و با توجه به همکاری‌های 

تجاری با اسرائیل دیگر به کشور بازنگشته است.

جزئیات پرونده هزارمیلیاردی که نفعش به جیب صهیونیست‌ها می‌رود

 واسطه‌گری مشکوک 
در داخل برای اتباع اسرائیلی!

علی اکبر علیزاده نماینده مردم دامغان در مجلس گفت:‌ 
بانک‌ها بیش از آنکه به متقاضیان نهضت مسکن ملی 
تسهیلات پرداخت کنند به کارمندان خود تسهیلات کم 

بهره و قرض‌الحسنه پرداخت می‌کنند.
علی اکبر علیزاده نماینده مردم دامغان در مجلس 
شورای اسامی در گفت‌وگو با فارس، گفت: بانک‌ها به 
جای آنکه به متقاضیان نهضت مسکن ملی تسهیلایت 
پرداخت کنند به کارمندان خود تسهیلات پرداخت 
می‌کنند که این تسهیلات پرداختی به کارمندان جزو 

تسهیلات کم بهره و قرض‌الحسنه است.
وی افزود: بانک‌ها عملکرد ضعیفی در اعطای تسهیلات 
به نهضت ملی مسکن و وام ازدواج و وام فرزندآوری 
دارند و در مورد بانک‌های خصوصی در بهترین حالت 
می‌توان گفت که تنها به 3 درصد از وظایف خود در این 

حوزه عمل کردند.
نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: این وضعیت نارضایتی عمومی و بدبینی مردم 

نسبت به دولت را پیش می‌آورد و لذا باید دولت 
بابرخورد جدی با بانک‌ها در این باره جلوی این ایجاد 

نارضایتی و بدبینی را بگیرد. 
علیزاده خاطرنشان کرد: در آخرین جلسه شورای عالی 
مسکن رئیس جمهور دستور داده تا بانک‌های متخلف 
در بحث عدم پرداخت تسهیلات مسکن شناسایی و 
جریمه شوند که این مسئله باید هرچه سریع‌تر و با 

جدیت کامل اجرایی شود.
وی افزود: بانک‌های خصوص به جای پرداخت تسهیلات 
به حوزه مسکن و بخش تولید خود اقدام به بنگاهداری 
می‌کنند و به بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی و واحدهای 
مسکونی که تحت تملک خودشان است تسهیلات 

پرداخت می‌کنند.
نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: باید جلوی بنگاهداری بانک‌ها به ویژه بانک‌های 
خصوصی گرفته شود و تسهیلات به سمت ارائه آنها به 

مردم سوق پیدا کند.

نماینده مجلس: 

بانک‌ها به جای تسهیلات مسکن به کارمندانشان وام می‌دهند
وزیر کشور از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواست 
رویکردشان تا انتخابات به گونه‌ای باشد که باعث تقویت 

مشارکت شود.
احمد وحیدی در جلسه شورای معاونین وزارت کشور 
که روز یکشنبه برگزار شد، تاکید کرد: وزارت کشور و 
ستاد انتخابات، به عنوان مجری انتخابات از همه امکانات 
استفاده خواهند کرد تا بر اساس چهار مولفه سلامت، 
امنیت، شفافیت و رقابت  انتخابات اسفند به بهترین 
شکل ممکن برگزار شود. وی افزود: در دورهای گذشته 
گاهی مشاهده می‌شد که برخی نمایندگان سابق در دوره 
های نزدیک به انتخابات مسیر انتقاد از مدیران اجرایی را 
در پیش می‌گرفتند که این موجب کاهش مشارکت می 
شد. در این دوره انتظار می‌رود به رغم اینکه نمایندگان 
مجلس حق نظارت و سوال از مدیران اجرایی را دارند 
و انتقاد سازنده موجب رشد و بالندگی خواهد شد، اما 
مراقب باشند فضای انتقادی به فضای انتخاباتی وصل 

نشود که این کار ممکن است به مشارکت آسیب بزند.

وحیدی از همه گروه‌ها، جریان های سیاسی و 
شخصیت‌های تاثیرگذار خواست از امکانات و ظرفیت‌های 

خود برای تقویت مشارکت استفاده کنند.
وزیر کشور انتخابات در نظام مردم سالاری دینی را مظهر 
دموکراسی واقعی دانست و گفت: در نظام جمهوری 
اسامی ایران همه ارکان نظام به شکل مستقیم یا 
غیرمستقیم در محضر انتخاب مردم قرار دارد و آنان 

تعیین کننده واقعی سرنوشت خود هستند.
وی افزود: ستاد انتخابات کشور از سال گذشته مشغول 
برنامه‌ریزی است تا بر اساس قانون جدید، انتخابات را به 

بهترین شکل ممکن و بر اساس مرّ قانون برگزار کند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی 
برای انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره چهارساله و 
ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای 
انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک دوره هشت 
 ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور 

برگزار می شود.

توصیه وزیر کشور به نمایندگان مجلس:

مشارکت در انتخابات را تقویت کنید

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


